
Smlouva o poskytnutí ambulantní rehabilitačně rekondiční

péče pojištěncům ČPZP (2022-2023)

uzavřená v souladu s §1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „občanský zákoník“), mezi smluvními stranami:

Nemocnice AGEL Podhorská a.s.

sídlo: Hornoměstská 549/16, 795 01 Rýmařov

IČO: 47668989

DIČ: CZ699000899

zastoupena: Ing. Pavlem Kameníkem, předsedou představenstva a RNDr. Jaromírem Souškem, Ph.D., členem

představenstva

zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 3014

(dále jen „Poskytovatel“)

a

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna

sídlo: Jeremenkova 161/11, Vítkovice, 703 00 Ostrava

IČO: 47672234

DIČ: není plátcem DPH

zastoupena: JUDr. Petrem Vaňkem, Ph.D., generálním ředitelem

zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl AXIV, vložka 545

(dále jen „ČPZP“)

(Poskytovatel a ČPZP dále společně jako „smluvní strany“, nebo samostatně jako „smluvní strana“)

I. Účel smlouvy

1. Účelem této smlouvy je zabezpečení programu rehabilitačně rekondičních aktivit vedoucích ke zlepšení

zdravotního stavu pojištěnců ČPZP, kteří jsou zaměstnanci společností (nebo zaměstnanci jejích dceřiných a

dalších majetkově propojených společností), s nimiž ČPZP vždy na každý kalendářní rok samostatně uzavře

smlouvu o podmínkách vysílání zaměstnanců na ambulantní rehabilitačně rekondiční péči (dále jen

„organizace“).

2. Rehabilitačně rekondiční aktivity budou zaměřeny na zvýšení úrovně tělesné a duševní kondice ve vztahu

k výkonu povolání jednotlivých účastníků, jak jsou tito definováni níže ve smlouvě, a budou směřovány

zejména na zvýšení pohyblivosti kloubů, odstranění bolestivosti zad, protažení zkrácených svalů a dýchací

cvičení.

1



II. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je realizace rehabilitačně rekondičních aktivit v rámci zdravotnických preventivních

programů ambulantní formou pro dospělé pojištěnce ČPZP pracující na pracovištích se zvýšenou psychickou

a fyzickou námahou zaměstnané v organizacích (dále jen „účastníci“).

2. Touto smlouvou se Poskytovatel zavazuje k poskytování rehabilitační rekondičních aktivit v rámci

zdravotnických preventivních programů ambulantní formou (dále jen „rehabilitačně rekondiční péče“) a ČPZP

se zavazuje za poskytnutí rehabilitačně rekondiční péče uhradit Poskytovateli níže ve smlouvě uvedenou cenu.

3. Počet účastníků, kterým bude poskytnuta rehabilitačně rekondiční péče na základě této smlouvy: maximálně

200 účastníků celkem, každý rok maximálně 100 účastníků.

4. ČPZP si vyhrazuje právo nenaplnit celkový počet účastníků, a to bez jakékoliv sankce ze strany Poskytovatele.

5. Součástí rehabilitačně rekondiční péče je sestavení individuálního rehabilitačního programu pro každého

účastníka v tomto rozsahu:

Každý účastník absolvuje celkem 7 dní rehabilitačně rekondiční péče. Každý den budou účastníkovi

poskytnuty minimálně 3 procedury, tzn., každý účastník absolvuje v průběhu rehabilitačně rekondiční

péče minimálně 21 procedur.

V prvním dni rehabilitačně rekondiční péče bude vždy první poskytnutou procedurou cílené vyšetření

účastníka (vstupní zdravotní prohlídka) lékařem RFM
1

se sestavením individuálního rehabilitačního

programu.

Individuální rehabilitační program bude obsahovat rozpis procedur. Nejméně 2 procedury denně

budou lékařem RFM voleny ze seznamu základních procedur stanovených ČPZP, který je obsažen

v Příloze č. 1 této smlouvy. Třetí procedura může být Poskytovatelem stanovena ze seznamu procedur

nabídnutých Poskytovatelem, které jsou uvedeny v Příloze č. 2 této smlouvy.

Individuální rehabilitační program sestavený pro účastníka nemusí obsahovat veškeré základní

procedury stanovené ČPZP v Příloze č. 1 této smlouvy.

Jednotlivé procedury se nesmí opakovat v jednom dni.

Rehabilitačně rekondiční péče bude ukončena výstupním vyhodnocením, které bude provedeno

lékařem RFM jako poslední procedura.

Za proceduru je považována také vstupní zdravotní prohlídka a výstupní vyhodnocení.

III. Místo a doba poskytování rehabilitačně rekondiční péče

1. Poskytovatel se zavazuje rehabilitačně rekondiční péči poskytovat od účinnosti této smlouvy do 30. 11. 2023

nebo do okamžiku vyčerpání celkové částky 636 000 Kč bez DPH, podle toho, která skutečnost nastane dříve.

2. Rehabilitačně rekondiční péče bude účastníkům poskytována v Nemocnici AGEL Podhorská a.s., Nádražní 29,

792 01 Bruntál.

3. Poskytovatel prohlašuje, že místo poskytování rehabilitačně rekondiční péče dle předchozího odstavce je

dostupné městskou hromadnou dopravou provozovanou ve městě Bruntál.

IV. Cena rehabilitačně rekondiční péče

1. Smluvní strany se dohodly na celkové ceně za jeden den rehabilitačně rekondiční péče za jednoho účastníka

ve výši 454 Kč bez DPH. Služba je osvobozena od DPH.

1
RFM – rehabilitační a fyzikální medicína

2



2. Maximální výše úhrady ČPZP za rehabilitačně rekondiční péči poskytnuté na základě této smlouvy nepřekročí

částku za dva roky (2022 a 2023) celkem 636 000 Kč bez DPH, tj. za každý rok 318 000 Kč bez DPH.

3. V případě předčasného ukončení rehabilitačně rekondiční péče účastníkem bude Poskytovateli uhrazena

pouze rehabilitačně rekondiční péče podle počtu dnů, ve kterých byla rehabilitačně rekondiční péče

účastníkem čerpána.

4. Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel je oprávněn v roce 2023 navýšit cenu za poskytnutí rehabilitačně

rekondiční péče za účastníka o procentoodpovídající míře inflace pro rok 2022 podle oficiálních údajů Českého

statistického úřadu („ČSÚ“). Pro účely této smlouvy bude používána inflace vyjádřená přírůstkem průměrného

ročního indexu spotřebitelských cen, který vyjadřuje procentuální změnu průměrné cenové hladiny za

poslední kalendářní rok. O navýšení ceny za poskytnutí rehabilitačně rekondiční péče za účastníka o procento

odpovídající míře inflace bude mezi smluvními stranami uzavřen dodatek k této smlouvě. Novou cenu za

poskytnutí rehabilitačně rekondiční péče je ČPZP povinna platit od kalendářního měsíce, v němž dodatek o

navýšení ceny nabyl účinnosti.

V. Platební a fakturační podmínky

1. Poskytovatel vystaví ČPZP 1x za kalendářní měsíc daňový doklad (dále jen „faktura“) s vyúčtováním ceny za

všechny účastníky, kteří v daném měsíci ukončili rehabilitačně rekondiční péči, tj. takové účastníky, kteří

absolvovali všech 7 dní rehabilitačně rekondiční péče (případně méně dní, bude-li rehabilitačně rekondiční

péče účastníka ukončena předčasně). Celková cena za rehabilitačněrekondiční péči za jednoho účastníka bude

vypočtena jako součin částky uvedené v článku IV. odst. 1 této smlouvy a počtu dní absolvované rehabilitačně

rekondiční péče.

2. Faktura podle této smlouvy musí vedle obecných náležitostí běžného daňového dokladu podle příslušných

ustanovení obecně závazných právních předpisů obsahovat:

odkaz na tuto smlouvu,

název a IČO organizace,

počet a jmenný seznam účastníků, kterým byla poskytnuta a ukončena rehabilitačně rekondiční péče,

celkový počet dnů rehabilitačně rekondiční péče u každého účastníka,

sjednanou částku za jeden den rehabilitačně rekondiční péče pro jednoho účastníka,

výslednou částku za ambulantní rehabilitačně rekondiční péči v Kč.

3. Faktura bude obsahovat vyúčtování rehabilitačně rekondiční péče za účastníky vždy pouze jedné organizace.

4. Poskytovatel je povinen návrh faktury zaslat nejprve k elektronickému schválení správnosti údajů na

oprávněnou osobu ČPZP, která bude oznámena Poskytovateli po uzavření této smlouvy.

5. Faktura bude po odsouhlasení jejího návrhu dle odst. 3 tohoto článku zaslána ČPZP elektronicky na e-mailovou

adresu:

6. Splatnost faktury je do 30 dnů od data doručení ČPZP.

7. Rehabilitačně rekondiční péče poskytnutá za každý kalendářní rok budeČPZP vyúčtována nejpozději do30. 11.

příslušného kalendářního roku.

VI. Způsob poskytování rehabilitačně rekondiční péče

1. O provedené rehabilitačně rekondiční péči povede Poskytovatel interní záznamy.

2. Seznam účastníků, jejich počet a termíny nástupu dohodnou organizace s Poskytovatelem vždy alespoň jeden

týden před plánovaným zahájením rehabilitačně rekondiční péče daného účastníka. Seznam účastníků bude

Poskytovateli předán organizací.

3. ČPZP vybaví účastníka voucherem obsahujícím tyto údaje: jméno, příjmení a rok narození účastníka, datum

nástupu, vysílající organizaci a počet dnů rehabilitačně rekondiční péče. Voucher je nepřenosný a povyčerpání

všech 7 dní bude účastníkem podepsán a odevzdán Poskytovateli, který na voucheru stvrdí podpisem zástupce

3



Poskytovatele poskytnutí rehabilitačně rekondiční péče. Voucher bude předán Poskytovatelem ČPZP spolu

s fakturou.

4. Součástí voucheru bude poučení účastníka o nutnosti omluvy a přeobjednání se na náhradní termín, pokud se

nemůže ve stanoveném termínu k absolvování procedury dostavit, a to nejpozději 48 hodin před termínem

začátku procedury.

5. ČPZP je oprávněna provést u Poskytovatele minimálně jedenkrát ročně revizi poskytování rehabilitačně

rekondiční péče dle této smlouvy. Poskytovatel je povinen umožnit oprávněným zástupcům ČPZP přístup do

prostor určených k poskytování rehabilitačně rekondiční péče a předložit na vyžádání dokumentaci o průběhu

poskytování rehabilitačně rekondiční péče účastníkům. O provedení revize bude vytvořenzápis, jehož součástí

budou také fotografie kontrolovaných objektů.

VII. Závazky ČPZP

1. ČPZP uzavře na každý kalendářní rok s organizacemi smlouvu o podmínkách vysílání zaměstnanců na

ambulantní rehabilitačně rekondiční péči, ve které bude pro příslušnou organizaci stanovena povinnost výběru

vhodných účastníků – pojištěnců ČPZP pro absolvování rehabilitačně rekondiční péče, povinnost zaslat ČPZP i

Poskytovateli seznam těchto účastníků a závazek organizace uhradit Poskytovateli částku, o kterou překročí

finanční příspěvek ČPZP určený pro příslušnou organizaci, přímo Poskytovateli.

2. ČPZP se zavazuje za účastníky uhradit Poskytovateli cenu rehabilitačně rekondiční péče, maximálně však do

výše uvedené v článku III. odst. 1 této smlouvy.

VIII. Sankce

1. V případě neposkytnutí rehabilitačně rekondiční péče Poskytovatelem požadovanému počtu účastníků

sjednanému s organizacemi dle čl. VI. odst. 2. této smlouvy je Poskytovatel povinen zaplatit ČPZP smluvní

pokutu ve výši 500 Kč za každého účastníka, kterému nebyla dohodnutá rehabilitační rekondiční péče

poskytnuta.

2. V případě porušení povinnosti Poskytovateleposkytnout účastníkůmpožadovaný počet procedurpodle článku

II. odst. 5. této smlouvy je Poskytovatel povinen zaplatit ČPZP smluvnípokutu ve výši500 Kč za každý jednotlivý

případ.

3. Dojde-li ze strany ČPZP k prodlení při úhradě faktury, má Poskytovatel právo na zaplacení úroku z prodlení ve

výši stanovené obecně závaznými právními předpisy.

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo ČPZP na náhradu škody, která vznikla v důsledku porušení

povinnosti, jejíž splnění bylo zajištěno smluvní pokutou. Povinnost, jejíž splnění bylo zajištěno smluvní

pokutou, je Poskytovatel povinen plnit i po zaplacení smluvní pokuty v náhradním termínu, který bude

dohodnut dodatečně.

5. Smluvní pokutu je Poskytovatel povinen zaplatit do 30 dnů ode dne, kdy mu bude ze strany ČPZP doručena

písemná výzva k jejímu zaplacení.

IX. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30. 11. 2023 nebo do vyčerpání částky uvedené v čl. III. odst. 1

této smlouvy, podle toho, která ze skutečností nastane dříve.

2. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a podepsána smluvními stranami elektronicky.

3. Změny a doplňky této smlouvy je možné učinit pouze písemně po vzájemné dohodě smluvních stran formou

vzestupně číslovaných dodatků.

4. Od této smlouvy může ČPZP před uplynutím dohodnuté doby odstoupit v případě legislativních změn, které

nadále neumožní ČPZP tuto smlouvu plnit. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně a doručeno

4



Poskytovateli nejpozději tři měsíce před navrhovaným dnem odstoupení. V případě odstoupení od smlouvy

musí být provedeno vyúčtování za veškerou poskytnutou rehabilitačně rekondiční péči dle této smlouvy do

jednoho měsíce od odstoupení od smlouvy.

5. ČPZP je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět i bez uvedení důvodů s výpovědní dobou 6 měsíců, která

počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi Poskytovateli.

6. Poskytovatel se zavazuje, že bez předchozího výslovného písemného souhlasu ČPZP nepostoupí třetí straně

tuto smlouvu nebo jakoukoli její část nebo jakékoli právo, závazek nebo zájem z této smlouvy vyplývající. Toto

ustanovení se nevztahuje na případné právní nástupce smluvních stran.

7. Poskytovatel není oprávněn započítat, zastavit ani postoupit žádné své peněžité nároky vůči ČPZP vzniklé na

základě této smlouvy na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu ČPZP.

8. Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním této smlouvy v jejím plném rozsahu včetně příloh a dodatků

v Registru smluv. Plněním povinnosti uveřejnit tuto smlouvu podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),

ve znění pozdějších předpisů, je pověřena ČPZP.

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění

v Registru smluv.

10. Smluvní strany si tuto smlouvu přečetly, porozuměly jí a souhlasí s ní, což níže stvrzují svými podpisy.

11. Přílohy smlouvy:

Příloha č. 1 - Seznam základních procedur

Příloha č. 2 – Seznam procedur nabídnutých Poskytovatelem

Za Poskytovatele: Za ČPZP:

Datum

í2 4552 +D|'00'

10211220

……………………………………………….

Datum. 2011.12“ 09:57:47 +01 'ou'

…………………………………………..

Ing. Pavel Kameník JUDr. Petr Vaněk, Ph.D.

předseda představenstva generální ředitel

Nemocnice AGEL Podhorská a.s. České průmyslové zdravotní pojišťovny

……………………………………………….

RNDr. Jaromír Soušek, Ph.D.

člen představenstva

Nemocnice AGEL Podhorská a.s.

5



Příloha č. 1 Seznam základních procedur

PROCEDURY – základní minut

Cílené vyšetření lékařem RFM se sestavením individuálního rehabilitačního

programu a předpisem procedur 30

Klasická masáž částečná 20

Klasická masáž celková 45

Techniky měkkých tkání + mobilizace páteře 30

Masáž reflexní a vazivová (šíjová nebo zádová sestava) 30

Diaternie krátkovlnná, mikrovlnná 15

Lymfatická masáž 30

Diadynamické proudy; interferenční proudy; TENS
2

7

Magnetoterapie 20

Ultrazvuk 5 - 7

LTV
3
- cvičení s velkými míči, na balančních plochách 20 - 30

LTV - cvičení dechové 15

4
ILTV - individuální léčebný tělocvik 15 - 30

LTV - mechanoterapie - cvičení na přístrojích pod dohledem 15 - 30

Perličková koupel 20

Podvodní masáž 15

Vířivá lázeň (horní nebo dolní končetiny) 15

Parafinový zábal 10 - 15

Parafango zábal 15

Výstupní vyhodnocení 15

2
TENS - transkutánní elektrická nervová stimulace

3
LTV - léčebná tělesná výchova

4
ILTV - individuální léčebná tělesná výchova

6



Příloha č. 2 Seznam procedur nabídnutých Poskytovatelem

PROCEDURY nabídnuté Poskytovatelem minut

LTV v bazénu 30

7


